§. 51. Per singularum harum partium centra gravitatis transire concipiantur axes horizontales axi in O paralleli: eorumque respectu quaerantur momenta inertiae: sit igitur partis OA momentum inertiae respectu axis $F = Qii$, et partis BC momentum inertiae respectu axis $E = Pbh$; AB momentum inertiae respectu $G = Rkk$. His cognitis capiantur $ER = \frac{bb}{OE}$; $FS = \frac{ii}{LF}$; $GT = \frac{kk}{MG}$; erunt puncta R, S, T illa loca, vbi applicatae concipi debent vires $R\varrho$; $S\sigma$; $T\tau$, quae ex acceleratione corporis oriuntur. Cum autem centrum gravitatis E interuallo Ee distet a flatu aequilibrii, centrum gravitatis G interuallo Gg , erit vis $R\varrho = \frac{P \cdot Ee}{f}$; vis $S\sigma = \frac{Q \cdot Ff}{f}$ et vis $T\tau = \frac{R \cdot Gg}{f}$. Istae igitur tres vires effectum trium praecedentium virium EL, Fm, et Gn destruere, atque corpus in aequilibrio conservare debent; Hinc momenta quae ex illis viribus pro flexuris B, A et O nascuntur aequalia esse debent momentis quae ex istis viribus resultant.

X 2

§. 52.

§. 52. Ex viribus autem $E l$, $F m$, et $G n$ sequentia emergunt momenta: Scilicet pro flexura B est momentum $= R(Gg - Bb) = \frac{R.Gg.BG}{MG}$, pro flexura A est momentum $= R(Gg - Aa) + Q(Ff - Aa)$; et pro ipso axe O est momentum $= R.Gg + Q.Ff + P.Ee$. At ex viribus Rg , $S\sigma$, et $T\tau$ oriuntur momenta in partem contrariam vergentia; erit autem pro flexura B momentum $= \frac{R.Gg}{f}(Bg + \frac{kk}{MG})$; pro flexura A momentum est $= \frac{R.Gg}{f}(AB + BG + \frac{kk}{MG}) + \frac{Q.Ff}{f}(AF + \frac{ii}{LF})$ denique pro axe ipso O est momentum $= \frac{R.Gg}{f}(OA + AB + BG + \frac{kk}{MG}) + \frac{Q.Ff}{f}(OA + AF + \frac{ii}{LF}) + \frac{P.Ee}{f}(OE + \frac{bb}{OE})$. Hinc igitur orientur tres sequentes aequationes

$$R(Gg - Bb) = \frac{R.Gg}{f}(BG + \frac{kk}{MG})$$

$$R(Gg - Aa) + Q(Ff - Aa) = \frac{R.Gg}{f}(AB + BG + \frac{kk}{MG}) + \frac{Q.Ff}{f}(AF + \frac{ii}{LF})$$

$$R.Gg + Q.Ff + P.Ee = \frac{R.Gg}{f}(OA + AB + BG + \frac{kk}{MG}) + \frac{Q.Ff}{f}(OA + AF + \frac{ii}{LF}) + \frac{P.Ee}{f}(OE + \frac{bb}{OE})$$

Ex quibus tribus aequationibus primum puncta L et M ac deinceps longitudo penduli simplicis isochroni f determinabitur.

§. 53. Prima aequatio ob $Gg : Bb = MG : MB$ abit in hanc $BG.f = BG.MG + kk$: Atque si a secunda prima auferatur remanebit ista $R(Bb - Aa) + Q(Ff - Aa) = \frac{R.AB.Gg}{f} + \frac{Q.Ff}{f}(AF + \frac{ii}{LF})$. Est autem $Bb - Aa = \frac{AB.Aa}{LA}$; $Ff - Aa = \frac{AF.Aa}{LA}$; et $Ff = \frac{LF.Aa}{LA}$; $Bb = \frac{LB.Aa}{LA}$ atque $Gg = \frac{LB.MG.Aa}{LA.MB}$, ex quibus haec secunda aequatio resultat, $R.AB.f + Q.AF.f = \frac{R.AB.LB.MG}{MB} + Q.AF.LF + Q.$

+ Q.ii. Subtrahatur secunda aequatio a tertia ac remanebit :
 $R.Aa + Q.Aa + P.Ee = \frac{R.OA.Gg}{f} + \frac{Q.OA.Ff}{f} + \frac{P.Ee}{f} (OE + \frac{bb}{OE})$. Verum est $Aa = \frac{OA.Ee}{OE}$, $Ff = \frac{OA.LF.Ee}{OE.LA}$, et
 $Gg = \frac{OA.LB.MG.Ee}{OE.LA.MB}$, ex quibus nascitur sequens aequatio
 tertia ; $R.OA.f + Q.OA.f + P.OE.f = \frac{R.OA^2.LB.MG}{LA.MB} + \frac{Q.OA^2.LF}{LA} + P.OE^2 + P.bb$. Habemus ergo tres
 aequationes inter quantitates finitas tam cognitatas quam
 incognitas, quoniam eliminavimus quantitates infinite par-
 vas Ee , Aa , Ff , Bb , et Gg , ex quibus formari po-
 terit aequatio inter f et cognitatas, quae erit trium dimen-
 sionum atque indicat, triplici modo corpus $OABC$ du-
 abus flexuris praeditum ad oscillationes aequabiles pera-
 gendas incitari posse.

§. 54. Quodsi corpus oscillans plures quam duas
 habeat flexuras, circa quae aequae ac circa axem O mo-
 tus rotatorius existere queat. Simili modo tam inflexio
 ad oscillationes aequabiles producendas necessaria, quam
 longitudo penduli simplicis isochroni definiri poterit. Ob-
 tinentur enim tot aequationes, quot sunt flexurae ipso
 axe O quoque pro flexura computato, ex quibus primo
 axes imaginarii, circa quae partes inferiores gyrantur de-
 finiri poterunt, quorum numerus unitate minor est, quam
 numerus aequationum; ita vt vna aequatio superfit lon-
 gitudinem penduli simplicis isochroni exhibens. Haec
 autem aequatio eliminatis positionibus axium illorum ima-
 ginariorum ascendet ad tot dimensiones, quot fuerint fle-
 xurae axe O quoque pro vna flexura computato, vnde
 colligendum est, eiusmodi corpus tot variis modis ad of-
 cillationes vniiformes absoluedas impelli posse, quot con-

tineat partes flexuris inter se iunctas. Pariter scilicet haec oscillationum ratio est comparata, acsi filo inertiae et grauitatis experti plura corpuscula fuerint alligata; quae etiam tot variis modis oscillationes uniformes peragere possunt, quot fuerit ponduscula. Neque vero iste casus ab eo, quem hic tractauimus, aliter discrepat, nisi quod hic corpora-flexuris inuicem connexa finitae magnitudinis assumimus, dum ea ibi infinite parua possuimus: ex quo necesse est, vt ille casus in hoc comprehendatur: formulae autem atque aequationes hic inuentae ad hyppothesin corpusculorum infinitae paruorum accommodabuntur, si quantitates bb , ii , kk euanescant.